



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO

**GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA**  
**PREESFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA**

OBRA: 22\_S17P\_007\_E02\_02 CONS CAMINO LAS NEGRAS ROSARIO

COSTRUCCION DE CAMINO HACIA LA COMUNIDAD DE LAS NEGRAS, DESDE EL NUEVO POBLADO DE SANTA MARIA, EN EL POBLADO DE SANTA MARIA ( TRAMO 0+000 AL 3+500), MUNICIPIO DE ROSARIO, ESTADO DE SINALOA.

Pág. 1

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
E1	CONSTRUCCION DE CAMINO			\$	3'178,850.67
	Total de Presupuesto			\$	3'178,850.67

Jonathan García B.

ELABORO

Jonathan de Jesus Garcia Beltrán

Ing. Ramón Humberto Lozoya Hernández

ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ

REVISÓ

Arq. Cuauhtémoc Rosales Inzunza

ARQ. CUAUHTÉMOC ROSALES INZUNZA

AUTORIZÓ



COSTRUCION DE CAMINO HACIA LA COMUNIDAD DE LAS NEGRAS, DESDE EL NUEVO POBLADO DE SANTA MARIA, EN EL POBLADO DE SANTA MARIA ( TRAMO 0+000 AL 3+500), MUNICIPIO DE ROSARIO, ESTADO DE SINALOA.

Pág. 1

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
<b>E1</b>	<b>CONSTRUCCION DE CAMINO</b>				
<b>P01</b>	<b>PRELIMINARES</b>				
P01S01	DESYERBE, TALA DE ÁRBOLES, EXTRACCIÓN MANUAL DE TOCONES Y PODA INTEGRAL DE ÁRBOLES				
P01S01C013	DESMONTE PARA DENSIDAD 100% DE VEGETACIÓN TIPO MONTE, CON LA UTILIZACIÓN DE TRACTOR SOBRE ORUGAS	HA	2.45	\$ 13,487.31	\$ 33,043.91
	Total de DESYERBE, TALA DE ÁRBOLES, EXTRACCIÓN MANUAL DE TOCONES Y PODA INTEGRAL DE ÁRBOLES			\$	\$ 33,043.91
P01S29	EXCAVACIÓN EN CORTES Y ADICIONALES BAJO LA SUB-RASANTE POR MEDIOS MECÁNICOS				
P01S29C013	EXCAVACIONES EN CORTES Y ADICIONALES BAJO LA SUB-RASANTE EN MATERIAL TIPO B, CON EQUIPO MECÁNICO.	M3	74,484.90	\$ 38.31	\$ 2'853,516.52
	Total de EXCAVACIÓN EN CORTES Y ADICIONALES BAJO LA SUB-RASANTE POR MEDIOS MECÁNICOS			\$	\$ 2'853,516.52
	<b>Total de PRELIMINARES</b>				\$ 2'886,560.43
<b>P06</b>	<b>OBRAS VIALES</b>				
P06S02	CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN AL 90%, DE LA CAPA SUBRASANTE				
P06S02C020-01	FORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE TERRAPLENES AL 95%, COMPACTADO CON EQUIPO PATA DE CABRA Y TENDIDO CON MOTOCONFORMADORA, INCLUYE:EXTRACCIÓN Y ACARREOS DEL AGUA, INCORPORACIÓN DE HUMEDAD ÓPTIMA DE COMPACTACIÓN, HOMOGENIZADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	2,848.00	\$ 102.63	\$ 292,290.24
	Total de CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN AL 90%, DE LA CAPA SUBRASANTE			\$	\$ 292,290.24
	<b>Total de OBRAS VIALES</b>			\$	\$ 292,290.24
	<b>Total de CONSTRUCCION DE CAMINO</b>			\$	\$ 3'178,850.67
	<b>Total de Presupuesto</b>			\$	\$ 3'178,850.67

Jonathan Garcia B.

ELABORO

ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ  
REVISÓ

ARQ. CUAHTEMOC ROSALES INZUNZA  
AUTORIZÓ

Jonathan de Jesus Garcia Beltran